
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
»

«Быковская средняя школа №3»

Быковского муниципального района Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 08 ноября 2021 г № 299 о\д

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)

в 2021-2022 учебном году в МКОУ «Быковская СШ №3»

На основании приказов комитета образования науки и молодежной политики №
959 от 26.10.2021 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 
Волгоградской области в 2021- 2022 учебном году», в соответствии с совместным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении 
порядка проведения государственной итоговой аттестации пор образовательным 
программам среднего общего образования», приказом комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 28 октября 2019 г. № 135 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 
Волгоградской области», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 26 октября 2021 г., приказа отдела образования и молодежной политики 
администрации Быковского муниципального района № 257 от 29.10.2021г. «Об 
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Быковском 
муниципальном районе в 2021- 2022 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в 2021-2022 учебном году 
как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования для обучающихся 11 классов в следующие 
сроки: 01 декабря 2021 г.

2.Создать комиссию для проведения итогового сочинения (изложения) в составе: 
Председатель комиссии -  директор Л.А. Афанасьева
Учитель информатики, Е.Н. Дудина, ответственная за внесение сведений в РИС, 
техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), получение тем 
сочинений;
Библиотекарь, Е. А. Афанасьева -  ответственная за обеспечение участников итогового 
сочинения орфографическими словарями, организатор в аудитории;
Социальный педагог Дубовая Т.П. -  организатор в аудитории;
3.Членам комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) ознакомиться с 
Порядком проведения (приказ №135 от 28.10.2019г) и Методическими рекомендациями и 
инструктивнымй материалами (приказ №136 от 28.10.2019)
4.Классному руководителю 11 класса - Ж.У. Шойтиковой ознакомить под подпись 
обучающихся и их родителей (законных представителей) с Памяткой о порядке 
проведения итогового сочинения, утвержденной комитетом образования науки и 
молодежной политики.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ «Быковская СШ №3» /  f^o/ Л.А. Афанасьева
С приказом ознакомлена:


